別記様式第８号（第９条関係）

輸入届出書

令和 年 月 日

文部科学大臣 殿

氏名 北海道教育大学

申請者 学長 印

住所 札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

遺伝子組換え生物等の使用等の規制による生物の多様性の確保に関する法律第16条

の規定による指定に係る輸入をするので，同条の規定により，次のとおり届け出ます。

輸入に係る生物の種類の

名称

輸入に係る生物の用途

輸入に係る生物の輸出国又は地域

輸入される海空港名及び入港月日

輸入する数量

積載船（機）名

輸送形態

輸入に係る生物の生産国

輸入代行者等の名称等

備考

１ 届出者が法人の場合にあっては，「届出者の氏名」については，法人の名称及び代表者の氏名を記載し，

「届出者の住所」については，主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名（法人にあっては，その代表者の氏名）を記載し，押印することに代えて，本人（法人にあっては，

その代表者）が署名することができる。

３ 「輸入に係る生物の種類の名称」には，法第１６条の規定による指定に係る生物の種類の名称を記載す

ること（当該生物が遺伝子組換え生物等である場合には，当該遺伝子組換え生物等の名称及び当該遺伝子

組換え生物等に係る第一種使用規程を特定するための情報）。

４ 「輸入に係る生物の用途」には「栽培用」，「飼料用」，「食用（食品加工用を含む。）」，「工業原料用」な

ど予定している用途が明らかになるように具体的に記載すること。

５ 「輸送形態」には，船積貨物，航空貨物，郵便物，携帯品など輸送方法が明らかとなるような記載をす

ること。

６ 「輸入代行者等の名称等」には，輸入手続を代行する者など届出者以外で連絡することが適当な者がい

る場合は，その者の名称及び連絡先を記載すること。

７ 用紙の大きさは，日本工業規格Ａ４とすること。